令和７年度 第１回 下山地域会議 会議録

■日 時 令和７年４月１８日 (金) 午後６時３０分〜午後 8 時 1０分
■出席者＜委 員＞ 出席 11 名 欠席 3 名

１ あいさつ

２ 報告・情報提供等
（１）【情報提供】各種会議・イベントについて
（２）【情報提供】WE LOVE しもやま４月号
（３）【情報提供】費用弁償の支払い回数変更について

３ 議題
（１）令和６年度の振り返り
   事務局より昨年度の振り返りを実施。

（２）令和７年度の年間スケジュールについて

事務局より、今年度の取り組み内容を確認。
●分科会１…下山で暮らし続けるための「共有財産（農地・山林・空き家）の維持管理」
  分科会１では、９月に市長への提言を予定。６月には、下山営農協議会の浅見氏を

講師にお招きし、地域計画策定に伴う勉強会の実施、また農地の粗放的管理に関する
先進地の視察研修を行う。

 ●分科会２…下山で暮らし続けるための「持続的な地域社会づくり」

   分科会２では、２月に市長への提言を予定。昨年度末に作成した組の合併・お役の
再編に関するガイドラインの骨子をもとに、提言に向けガイドラインを作り上げてい
く。

次回日程
〇第 2 回下山地域会議 5 月 22 日（木）午後 6 時 30 分から 下山支所 2 階 会議室